Cat.: Palacios: *Colección..*, doc. 77, páxs. 42-43; Luis Corral Val: *Los monjes soldados de la Orden de Alcántara en la Edad Media*, Madrid, 1999, doc. 22, pág. 333.

Cit.: Novoa: *La Orden*, pág. 133.

Conosçuda cosa sea a todos quantos vieran esta presente carta como eu, don García Sánchez, maestre de Alcántara e del Perero, en uno con dominus Gonzalvo Joannes, maestre de Calatrava, e con conselo dos freyres qui estaban i presentes, damos e otorgamos o monasterio de Asmeses a la condesa doña Sancha, e dámosslo a tal pleto que lo tenga sempre poblado pro noso freyre o pro nosa freyra que i morar, non facer pro en la casa que o camien, e DESI que a su morte da condesa, que finque el monasterio a la orden de Calatrava con quanto i over aprovectado e ganado.

E desto foron testis muitos frayres: don García Sánchez, maestre de Perero e de Alcántara; e don Gonzalvo Joannes, maestre de Calatrava; e Ferrat Gonstiz, monge d'Oseira; cavaleiros: don Suer Díaz, Lopo Verexanez, Fernant Gutiérrez de Castrelo, Joan Fernández, seu filio, Pedro Joannes Dorantes, don Thomé, dona Urraca Pedrez, dona María Fernz, dona María Moniz. E frey Hilario, que fizò la carta, e frey Lambertus, capellanus magistris Alcantarae.

E fue fecta esta carta en la era de mil doscientos sesenta annos..

7

[1222]

Acordo subscrito polo abade de Montederramo e o seu convento, por unha parte, e os mestres Gonzalo Láñez e García Sánchez e os freires de Alcántara, por outra, en relación a certas vilas ourensás a propiedade das cales repartíanse ao 50 por cento.

Pub.: Palacios: *Colección*, doc. 78, páxs. 43-44.

Principium scripti fiat sub nomine Christi.

Notum sit omnibus hominibus hanc cartam inspecturis quod ego G., Montis Rami dictus abbas, una cum consensu totius conventus nostri, facimus cartam per alphabetum divissam inter nos et magistrum G. Ihoannis et G. Sancii et inter fratres de Alcantara, scilicet, de villulis illis quae dicuntur [Coneleva, á marxe] et Lamas de Godina et Canizio cum Felgueiras et Sameiron, cum omnibus terminis qui ad praedictas villas pertinerint, scilicet, ut supradicti fratres de Monteramo habeant medietatem villarum supradictarum cum omnibus lucris quae de villulis supradictis exierint ad maximam rem usque ad minimam, excepto portagio quod si quaelibet pars illud lucrum de rege poterit eum integro possideat; et fratres de Alcantara similiter medietatem villarum supradictarum nobiscum habeant cum omnibus lucris suis.

Et simus in suprafatis villulis semper quasi germani et confratres, ita ut numquam illi nobis nec nos illis aliquam faciamus contrarietatem, et si forte nos vel illi de rege vel de aliquo homine aliquam haereditatem vel aliquam rem infra terminos supranominatarum villarum lucrari poterimus, illam quasi germani et fratres unius ordinis habeamus.